

فکتاب معرفی



دکتر فریدون سیامک‌نژاد

نام: قاصد محبت (فصلنامه)

نوع: خبری، پژوهشی، آموزش و اطلاع‌رسانی

شماره پی در پی: ۲ - پاییز ۱۳۸۵

صاحب امتیاز: انجمن آلزایمر ایران

مدیرمسئول: فخرالسادات امامی

سرمدبیر: اعظم حاج یوسفی

آدرس: تهران، شهرک اکباتان (بین فاز ۱ و ۲)، نیش خروجی شهرک به سمت میدان نور

دومین شماره‌اش پرداخته‌ایم. در این شماره مطالبی شامل: دامانس اولویت سلامت در جهان است - آلزایمر، پیشگیری و آهسته کردن فرآیند آن، قسمت دوم مطلب زخم بستر (زخم فشاری)، سرماخوردگی و آنفلونزا و ... به چشم می‌خورد.

در مقاله «مرا باور کن» به قلم خانم مینا صباغی که به نوشته نشریه، این مقاله موفق به کسب رتبه اول در مسابقه بین‌المللی مقاله‌نویسی شده است، مطالبی پیرامون آلزایمر به چشم می‌خورد و جالب آن توصیه اخلاقی آخر مقاله است که بد نیست با هم آن را بخوانیم:

«شاید بتوان بیماری آلزایمر را تلنگری دانست از سوی خدا برای فرزندان که هیچ‌گاه پدران و مادران پیر و ناتوانمان را فراموش نکنیم که زمانی چون ما جوان و سرزنده بودند. به یاد داشته باشیم که اگر روزی دستان کوچک و ناتوان ما را می‌گرفتند، حال نوبت ماست تا دستان جوان و تنومندمان، یار و تکیه‌گاه دستان پیر و نحیفشان باشد.»

به هر حال نشریه «قاصد محبت» مانند تمام نشریات دیگر پل ارتباطی بین گردانندگان آن و مخاطبین نشریه بوده و از این منظر، کاری قابل تقدیر است. چون انجمن آلزایمر ایران، مؤسسه‌ای خیریه است، لذا یاران همراهی دارد که در زیر به دو نمونه آن که برگرفته از نشریه «قاصد محبت» است اشاره می‌کنیم:

این که دوباره نشریه‌ای را در بخش معرفی کتاب معرفی کرده‌ایم به واسطه همان توضیحی است که قبلاً هم داده بودیم. چرا که قاصد محبت نیز نشریه مرتبط با کار تخصصی نشریه رازی است. بنابراین تمام نشریاتی که مرتبط با مسایل دارویی بهداشتی و درمانی است در این بخش یعنی بخش معرفی کتاب، جایگاه خودش را دارد.

بیماری آلزایمر از آنجا که بیماری سالمندان است، لذا نیاز به مراقبت خاص داشته و انجمن آلزایمر ایران که در زیر لوگوی آن خیریه امام علی (ع) با حروف کوچک وجود دارد، به همین خاطر تاسیس شده است. بدین ترتیب انجمن آلزایمر ایران که یک انجمن خیریه است برای کمک به بیماران مبتلا به آلزایمر تاسیس شده و دست کمک به سوی نیکوکاران برای همراهی دراز کرده است. در زیر لوگوی «قاصد محبت» نیز جمله زیر دیده می‌شود که جای تقدیر دارد:

«نیکوکاران محترم جهت یاری رساندن به بیماران مبتلا به آلزایمر (سالمندان مبتلا به فراموشی) می‌توانند کمک‌های نقدی خود را به شماره حساب ۱۵۱۰ بانک ملی ایران شعبه فاز ۲ شهرک اکباتان که ۱۰۲۶ واریز نمایند». همان‌گونه که در معرفی اشاره کرده‌ام، فصل‌نامه «قاصد محبت» که اسم قشنگی برای نشریه‌ای وابسته به یک انجمن خیریه - تخصصی است، تاکنون دو شماره منتشر شده که در این بخش به معرفی

سرکار خانم صدیقه نجفی (حسینی)

(عضو نیکوکار)

متولد: ۱۳۰۱

از یاران و نیکوکاران فعالی هستند که از آغازین روزهای تشکیل انجمن ما را در کمک رساندن به بیماران یاری کرده‌اند. ایشان با محبت خالصانه و صادقانه اظهار می‌دارند که هدفشان از این حرکت نیکوکارانه جلب رضایت خداوند و امام علی (ع) است و نیز به وجود فرزندانشان که آن‌ها نیز کمک‌های شایان به این انجمن می‌کنند و در خدمت خداوند هستند افتخار می‌کنند.

در ضمن دعای خیر ایشان همواره بدرقه راه جوانانی است که در راه خدمت‌رسانی به مردم با اهداف خداپسندانه گام برمی‌دارند. ما نیز صمیمانه از ایشان سپاس‌گزاریم.

بود ولی پس از گذشت چند ماه وقتی فعالیت‌های صمیمانه و بی‌دریغ موسسان این انجمن را دیدم علاقه‌ام برای ادامه کار بیشتر شد و به لطف خداوند تا به امروز در این مرکز مشغول اجرای وظیفه هستم و خداوند را شکر می‌کنم که سعادت خدمت در این انجمن را نصیبم کرد و امیدوارم تا آنجا که توان دارم، مادی و معنوی، بتوانم خدمت‌گذار باشم.

در انتهای نشریه نیز جمله زیر که نشان‌دهنده کمک به سالمندان است جلب توجه می‌کند:

«سالمندان گرامی می‌توانند با مراجعه به انجمن آرزایم ایران (خیریه امام علی (ع) از سلامت حافظه خود مطمئن شوند.»

در خاتمه برای دست‌اندرکاران نشریه «قاصد محبت» آرزوی توفیق و ادامه راه داریم و برای انجمن آرزایم ایران هم در راه خیرشان از خداوند متعال یاری می‌طلبیم.



سرکار خانم فریبا یوسفی

از سال ۱۳۸۲ به‌صورت پاره‌وقت و سپس تمام وقت در این انجمن مشغول به کار شدم. ابتدا کار در انجمن علاوه بر یک شغل برایم یک سرگرمی